

CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA PODER LEGISLATIVO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 218/2025

MATÉRIA:

SOLICITANDO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) NO TERRENO LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM AMERICA, ENTRE A AVENIDA SANTOS DUMONT E A RUA CEARA.

AUTORIA: VEREADOR JONAS MAGALHÃES

DATA DE TRAMITAÇÃO: 06/03/2025

Acompanhe as matérias e votações do Legislativo Municipal através do:

sapl.canaadoscarajas.pa.leg.br

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Canaã dos Carajás – PA



Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO

Canaã dos Carajás - Pará

INDICAÇÃO Nº2/8

Senhor Presidente, Nobres Vereadores CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA

DATA: 06 10

Departamento Lelgislativo PROTOCOLO ÀS:

Usando minhas atribuições que me são conferidas por lei indico, nos termos do artigo 100 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, para que seja oficiada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,a construção de uma Unidade Basica de Saude (UBS) no terreno localizado no bairro Jardim America, entre a Avenida Santos Dumont e a Rua Ceara.

MENSAGEM DE JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo principal a construção desta UBS, e de extrema importância para garantir o acesso da população local a serviços essenciais de saúde, promovendo bem-estar e melhorando a qualidade de vida e atendendo uma demanda antiga dos moradores residentes. A localização proposta e estratégica, facilitando o acesso e atendendo as necessidades da comunidade.

Conto com o apoio da administração municipal para a realização deste projeto, que beneficiara diretamente os cidadãos do bairro Jardim America.

Por todo o exposto, conto com o apoio de Vossa Excelências para a aprovação integral e unânime da presente INDICAÇÃO.

Canaã dos Carajás, Estado do Pará, 15 de marco de 2025.